

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
	INGRESOS	154.080.132	216.160.449	228.338.370
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	150.276.915	205.736.985	208.375.611
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	19.141	19.141	9.351
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	1.758.928	1.758.928	1.850.731
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	1.811.756	2.552.542	2.651.046
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	213.382	213.382	11.051.790
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL		4.513.076	4.399.841
15	SALDO INICIAL DE CAJA	10	1.366.395	0
	GASTOS	154.080.132	216.160.449	215.093.812
21	GASTOS EN PERSONAL	77.311.376	97.619.991	97.426.532
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	34.267.379	52.226.434	52.063.410
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	6.301	3.321.825	2.920.076
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	41.031.344	49.340.105	49.273.890
25	INTEGROS AL FISCO	1.170.374	3.266.854	3.246.317
26	OTROS GASTOS CORRIENTES		178.938	178.937
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	293.348	902.528	787.064
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN		2.995.702	2.889.515
32	PRÉSTAMOS		969.007	969.006
34	SERVICIO DE LA DEUDA	10	5.339.065	5.339.065
	RESULTADO			13.244.558